[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2018 № 1958
г.Кузнецк

О внесении изменений в постановления  администрации города Кузнецка, признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Кузнецка
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 01.06.2012 N 674 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление муниципального имущества, входящего в состав казны города Кузнецка, в аренду" изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 11.03.2013 N 324 "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по оказанию муниципальной услуги "Выдача физическим лицам, проживающим в домах частного жилого фонда, справок с места жительства, справок о составе семьи, с места жительства умершего на день смерти и выписок из домовой книги" изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 12.01.2012 N 24 "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений" изменения согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 12.01.2012 N 25 "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги "Подготовка и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение" изменения согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 23.12.2011 N 1435 "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги "Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Кузнецка" изменения согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 28.12.2011 N 1449 "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги "Обеспечение мер социальной поддержки председателей квартально-уличных комитетов, председателей советов многоквартирных домов, председателей Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка" изменения согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

7. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 28.12.2011 N 1451 "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги "Оказание адресной социальной помощи наиболее нуждающимся гражданам, проживающим на территории города Кузнецка" изменения согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

8. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 29.04.2016 № 652 «Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство» изменения согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

9. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 30.12.2011 N 1498  "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги "Заключение договоров социального найма жилых помещений и договоров найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Кузнецка" изменения согласно приложению 9 к настоящему постановлению.

10. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 30.12.2011 N 1500 "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда города Кузнецка" изменения согласно приложению 10 к настоящему постановлению.

11. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 30.12.2011 N 1501 "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка Пензенской области по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма" изменения согласно приложению 11 к настоящему постановлению.

12. Внести в постановление Администрации г. Кузнецка от 30.12.2011 N 1502 "Об утверждении административного регламента администрации города Кузнецка по предоставлению муниципальной услуги "Информирование населения о муниципальных программах, действующих на территории города Кузнецка Пензенской области, с помощью которых можно решить вопросы жилья, условия участия в них" изменения согласно приложению 12 к настоящему постановлению.

13. Признать утратившими силу:

-  постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 31.12.2015 №  2817 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»;
- постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 29.01.2016 № 89 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, гражданам и юридическим лицам в собственность бесплатно»;

- постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 27.01.2016 № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги «продажа земельных участков, права на заключение договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, на торгах»;
- постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 27.01.2016 № 75 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги «Предоставление в собственность и аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, без проведения торгов»;

- постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 31.12.2015 № 2816 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, в постоянное (бессрочное) пользование»

- постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 10.09.2015 № 1998 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление бесплатно в собственность граждан (многодетных семей) земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории города Кузнецка Пензенской области»»;

- постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 29.01.2016 N 90 "Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, в безвозмездное пользование";

- постановление администрации города Кузнецка от 30.03.2016 N 469 "Об утверждении административного регламента по организации и осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Кузнецка Пензенской области";

- постановление администрации города Кузнецка от 03.05.2017 N 749 "Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Кузнецка";
- постановление администрации города Кузнецка от 18.05.2017 N 853 "Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Кузнецка".

14. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации города Кузнецка                                                С.А. Златогорский